
1 
 

 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання, централізоване  

водовідведення та вивезення твердих побутових відходів для населення,  

бюджетних установ та інших споживачів, що надаються Комунальним підприємством 

«САРАТА КОМУНСЕРІС» Саратської селищної ради 

 

 

 

Керуючись пунктом 2 частини 3 статті 4, частиною 1, 5 статті 10 Закону України 

«Про житлово-комунальні послуги», підпунктом 2 пункту «а» статті 28, статтею 40, 

статтею 52, частиною 1, 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Порядком формування тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 

01.06.2011 року № 869, Порядком формування тарифів на послуги з поводження з 

побутовими відходами, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 

26.07.2006 року № 1010, Порядком інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів 

на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності, затвердженим наказом 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 

від 05.06.2018 року № 130, з метою приведення тарифів на послуги з централізованого 

водопостачання, централізованого водовідведення та вивозу твердих побутових відходів у 

відповідність до економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво, забезпечення 

стабільного водопостачання, водовідведення та вивозу твердих побутових відходів в 

населених пунктах Саратської селищної територіальної громади, недопущення подальшої 

збитковості комунальних підприємств Саратської селищної ради, розглянувши заяву 

Комунального підприємства «САРАТА КОМУНСЕРВІС» від 08.08.2023 року №125 щодо 

встановлення тарифів на централізоване водопостачання, централізоване водовідведення 

та вивозу твердих побутових відходів, які надає підприємство, згідно наданих розрахунків 

тарифів на вказані послуги та у зв’язку із зміною вартості окремих складових тарифу з 

причин, які не залежать від вказаного комунального підприємства, виконавчий комітет 

Саратської селищної ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Встановити Комунальному підприємству «САРАТА КОМУНСЕРВІС» тарифи на 

послуги централізованого водопостачання, централізованого водовідведення та вивезення 

твердих побутових відходів для споживачів в селищі Сарата Саратської селищної 

територіальної громади, згідно із Структурою тарифів на послуги централізованого 

водопостачання, централізованого водовідведення та вивозу твердих побутових відходів, 

які надаються Комунальним підприємством «САРАТА КОМУНСЕРВІС», що додається 

(додаток 1 до цього рішення): 

1.1. Для населення з ПДВ: 

1) централізоване водопостачання: 

- згідно водомірного лічильника – 38 грн.00 коп. за 1 м³; 



2 
 

- без водомірного лічильника з краном в квартирі, житловому будинку з 

водопроводом та без ванни – 109 грн. 00 коп. на 1 людину в місяць; 

- без водомірного лічильника з краном в квартирі, житловому будинку з 

водопроводом та з ванною – 171 грн.00 коп. на 1 людину в місяць; 

- з дворової колонки – 171 грн.00 коп. на 1 людину в місяць; 

- з вуличної колонки – 57 грн. 00 коп. на 1 людину в місяць; 

2) централізоване водовідведення:  

- згідно водомірного лічильника – 39 грн. 00 коп. за 1 м³; 

- без водомірного лічильника з краном в квартирі, житловому будинку з 

водопроводом, каналізацією та без ванни – 111 грн. 00 коп. на 1 людину в місяць; 

- без водомірного лічильника з краном  в квартирі, житловому будинку з 

водопроводом, каналізацією та з ванною – 176 грн. 00  коп. на 1 людину в місяць; 

3) вивіз твердих побутових відходів: 

- що мешкає в будинках приватного сектору - 36 грн.00 коп. на 1 людину в місяць; 

- що мешкає в одноквартирних, багатоквартирних будинках - 31 грн. 00 коп. на 1 

людину в місяць. 

1.2. Для бюджетних установ: 

- централізоване водопостачання згідно водомірного лічильника – 44 грн. 00 коп. за 

1м³; 

- централізоване водовідведення згідно водомірного лічильника – 45 грн. 00 коп. за 

1м³; 

- вивіз твердих побутових відходів – 328 грн. 00 коп. за 1 м³; 

1.3. Для інших споживачів: 

- централізоване водопостачання згідно водомірного лічильника – 44грн. 00коп. за 

1м³; 

- централізоване водовідведення згідно водомірного лічильника – 45 грн.00 коп. за 1 

м³; 

- вивіз твердих побутових відходів – 328 грн. 00 коп. за 1 м³; 

1.4. Норму споживання води на одну людину: 

- без водомірного лічильника з краном  в квартирі, житловому будинку з 

водопроводом та без ванни – 2,85 м³/місяць; 

- без водомірного лічильника з краном  в квартирі, житловому будинку з 

водопроводом та з ванною – 4,5 м³/місяць; 

- з дворової колонки – 4,5 м³/місяць; 

- з вуличної колонки – 1,5 м³/місяць; 

1.5. Норму утворення твердих побутових відходів на одну людину: 

- що мешкає в житловому будинку приватного сектору - 1,51 м³/рік; 

- що мешкає в одноквартирних, багатоквартирних будинках – 1,30 м³/рік. 

1.6. Норми утворення твердих побутових відходів для підприємств невиробничої 

сфери: 

- продовольчі магазини, ларьки, кіоски – 0,25 м³/м2 торгівельної площі на рік; 

- непродовольчі магазини, ларьки, кіоски – 0,13 м³/м2 торгівельної площі на рік; 

- аптеки - 0,13 м³/м2 торгівельної площі на рік. 

2. Комунальному підприємству «САРАТА КОМУНСЕРВІС» застосовувати тарифи 

на послуги централізованого водопостачання, централізованого водовідведення та 

вивезення твердих побутових відходів для населення в селищі Сарата Саратської 

селищної територіальної громади на рівні тарифу, що встановлений рішенням 

виконавчого комітету Саратської селищної ради від 20 квітня 2021 року № 66 «Про 

встановлення тарифів на централізоване водопостачання, централізоване водовідведення 

та вивезення твердих побутових відходів для населення, бюджетних установ та інших 

споживачів, що надаються комунальними підприємствами Саратської селищної ради» 



3 
 

протягом дії воєнного стану в Україні та шести місяців після місяця, в якому воєнний стан 

буде припинено або скасовано.  

3.  Відшкодування різниці між тарифом, встановленим у пункті 1 цього рішення для 

населення в економічно обґрунтованому розмірі, та таким, який фактично застосовувався 

у 2023 році здійснювати за рахунок коштів місцевого бюджету згідно чинного 

законодавства. 

4. Це рішення вводиться в дію (набирає чинності) через 15 календарних днів з дати 

його оприлюднення на офіційному сайті Саратської селищної ради. 

5. В.о.начальника Комунального Підприємства «САРАТА КОМУНСЕРВІС» 

Добинді С.Т. у строк, що не перевищує 15 днів з дати введення у дію цього рішення, 

повідомити у встановленому порядку споживачів про зміну тарифів на комунальні 

послуги, які надаються відповідним комунальним підприємством, з посиланням на це 

рішення.  

6. Внести до рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради від 20 квітня 

2021 року № 66 «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання, 

централізоване водовідведення та вивезення твердих побутових відходів для населення, 

бюджетних установ та інших споживачів, що надаються комунальними підприємствами 

Саратської селищної ради» такі зміни: 

6.1. Підпункти 1.2 та 1.3 пункту 1 рішення виключити. 

7. Доручити керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету селищної ради 

Тодорову М.І. з дотриманням вимог Закону України «Про доступ до публічної 

інформації» не пізніше п’яти робочих днів з дня прийняття цього рішення оприлюднити 

його на офіційному сайті Саратської селищної ради.  

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря селищної ради 

Проданова В.П. 

 

 

 

Селищний голова                                                                          В.Д.Райчева  

 

 

 

 16  серпня 2023 року 

 

№ 659 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Додаток 1 

до рішення виконавчого 

комітету 

селищної ради  

від 16  серпня 2023 року 

№  659 

 

Структура тарифів 

на послуги централізованого водопостачання, централізованого водовідведення та 

вивозу твердих побутових відходів, які надаються Комунальним підприємством 

«САРАТА КОМУНСЕРВІС» 

 

1. Для населення: 

№ 

з/п 
Статті витрат 

Водопостачання, 

грн/м3 

Водовідведення, 

грн/м3 

Вивіз твердих 

побутових 

відходів 

грн/м3 

1 Прямі матеріальні витрати 11,29 7,14 59,90 

2 Прямі витрати з оплати праці 10,81 13,87 100,89 

3 Інші прямі витрати 3,78 3,97 26,48 

4 Загальновиробничі витрати 0,96 1,23 10,30 

 
Всього витрат виробничої 

собівартості 

26,84 26,21 197,57 

5 Адміністративні витрати 4,89 6,28 40,12 

6 Інші операційні витрати - - - 

 
Всього витрат повної 

собівартості 

31,73 32,49 237,69 

7 Плановий прибуток --- --- --- 

 Разом 31,73 32,49 237,69 

8 ПДВ 20% 6,27 6,50 47,54 

 Всього 38,08 38,99 285,23 

 

2. Для бюджетних установ: 

№ 

з/п 
Статті витрат 

Водопостачання, 

грн/м3 

Водовідведення, 

грн/м3 

Вивіз твердих 

побутових 

відходів 

грн/м3 

1 Прямі матеріальні витрати 11,29 7,14 59,90 

2 Прямі витрати з оплати праці 10,81 13,87 100,89 

3 Інші прямі витрати 3,78 3,97 26,48 

4 Загальновиробничі витрати 0,96 1,23 10,30 

 
Всього витрат виробничої 

собівартості 

26,84 26,21 197,57 

5 Адміністративні витрати 4,89 6,28 40,12 

6 Інші операційні витрати - - - 

 
Всього витрат повної 

собівартості 

31,73 32,49 237,69 

7 Плановий прибуток 4,76 (15%) 4,88 (15%) 35,66 (15%) 

 Разом 36,49 37,37 273,35 

8 ПДВ 20% 7,30 7,48 54,67 

 Всього 43,79 44,85 328,02 



5 
 

3. Для інших споживачів: 

№ 

з/п 
Статті витрат 

Водопостачання, 

грн/м3 

Водовідведення, 

грн/м3 

Вивіз твердих 

побутових 

відходів 

грн/м3 

1 Прямі матеріальні витрати 11,29 7,14 59,90 

2 Прямі витрати з оплати праці 10,81 13,87 100,89 

3 Інші прямі витрати 3,78 3,97 26,48 

4 Загальновиробничі витрати 0,96 1,23 10,30 

 
Всього витрат виробничої 

собівартості 

26,84 26,21 197,57 

5 Адміністративні витрати 4,89 6,28 40,12 

6 Інші операційні витрати - - - 

 
Всього витрат повної 

собівартості 

31,73 32,49 237,69 

7 Плановий прибуток 4,76 (15%) 4,88 (15%) 35,66 (15%) 

 Разом 36,49 37,37 273,35 

8 ПДВ 20% 7,30 7,48 54,67 

 Всього 43,79 44,85 328,02 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради      М.І.Тодоров  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


